

MEMORIA TECNICA DE MEJORAS 1

PROYECTO: PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES EN LA PUEBLANUEVA

PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLANUEVA

MEJORA PROPUESTA

Como apoyo y propuesta de adjudicación, sobre el proyecto que sirve de base al proceso licitatorio, para la valoración de las proposiciones y la determinación de la mejor oferta se atenderá a las mejoras presentadas por cada candidato. La mejora establecida con criterios cuantificables se valora de la siguiente manera:

AMPLIACION DE ASFALTADO A CALLE SAMARITANA

PRESUPUESTO O VALORACIÓN

Asciende la valoración de esta Mejora a la cantidad de 3.370,52 (TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS), impuestos incluidos.

La Pueblanueva, 20 de diciembre de 2023

EL ARQUITECTO



Juan Manuel Rivas Gomez

Presupuesto parcial nº 1 PAVIMENTACION

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.1	M2	Riego de adherencia, con emulsión asfáltica catiónica termoadherente tipo C60B3 TER con una dotación de 0,50 kg/m2, incluso barrido y preparación de la superficie.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Samaritana			1	224,000			224,000	
							224,000	224,000
			Total m2:			224,000	0,44	98,56
1.2	M2	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16 SURF 50/70 S en capa de rodadura de 5 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico de adherencia con emulsión catiónica C60B3 ADH, filler de aportación y betún. Árido con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Samaritana			1	224,000			224,000	
							224,000	224,000
			Total m2:			224,000	10,01	2.242,24
Total presupuesto parcial nº 1 PAVIMENTACION :								2.340,80

Proyecto: ANEXO MEJORA. CALLE SAMARITANA. LA PUEBLANUEVA

Capítulo	Importe
Capítulo 1 PAVIMENTACION	2,340.80
Presupuesto de ejecución material	2,340.80
13% de gastos generales	304.30
6% de beneficio industrial	140.45
Suma	2,785.55
21%	584.97
Presupuesto de ejecución por contrata	3,370.52

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.